


Rej na přírodním ledu kluziště u potoka pro žáky Základní
školy ve Lhotě připravili členové SRPDŠ a TJ Lhota. 

Při zdařilém odpoledni na kluzišti žáci lhotecké školy soutě-
žili v nejrůznějších disciplínách.

Pro radost sjezdu na sáňkách i pekáčích je ve městě dosta-
tek příhodných strání a kopečků. Takhle to fičelo z Čer~áku.

Z prvních zvládnutých krasobruslařských a rychlobruslař-
ských prvků se i v chumelenici radovaly děti na Koubovce. 

Odpoledne plné pohybu na zdravém a sluncem prozářeném
vzduchu zakončily taneční kreace.

Příhodné podmínky letošní zimy využil i nejmladší český
hokejový tým na kluzišti ve Stolíně.

Až do západu slunce byly v plné permanenci běžkařské sto-
py v okolí města. Foto J. Kejzlarová, J. Vondra a O. Nermu~.

Početná sněhulákova rodina dlouho těšila běžkaře, lidi na
procházce i cestující jdoucí na vlakové nádraží ve Lhotě.



RRAADDNNIICCEE    IINNFFOORRMMUUJJEE

ÚŘEDNÍ DNY NOTÁŘKY
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou Součko-

vou, budou v zasedací místnosti v přízemí staré radnice
v Červeném Kostelci v prvním pololetí 2006  

v pátek 10. a 31. března, 
21. dubna, 12. května, 2. a 30. června  

vždy od 8 do 1130 hodin.

Přijeli zástupci města Warrington
V polovině února přijeli do Červeného Kostelce na jedno-
denní oficiální návštěvu zástupci anglického partnerského
města Warrington. Toto dvěstětisícové město je společným
partnerem všech deseti měst Náchodska. Vedoucím čtyř-
členné delegace byl starosta Hans Mundry s manželkou
Karen. Po slavnostním přijetí na radnici si angličtí hosté
prohlédli školy, divadlo a sokolovnu v centru města, zavíta-
li na průmyslovou zónu a seznámili se s prostředím a pro-

vozem Hospice Anežky České. Červenokostelecký hospic
totiž udržuje dlouholeté úzké kontakty s warringtonským
Hospicem sv. Rocha. Návštěvu anglických hostů zakončila
pracovní večeře s vedením Červeného Kostelce.    ON a PM  

Radní poděkovali Miroslavě Haškové
Při únorovém zasedání rady města byla na radnici přijata
Miroslava Hašková z Charitní pečovatelské služby Červený
Kostelec, která koncem minulého roku na Novoměstské rad-
nici v Praze od manželky prezidenta republiky Livie Klau-
sové převzala ocenění Pečovatelka ČR 2005. Členové vede-
ní města jí poděkovali za obětavou a náročnou práci pro naše
potřebné spoluobčany. S přáním pevného zdraví, mnoha sil
a trpělivosti vyjádřili přesvědčení, že za rok se opět setkají
s ní, nebo s některou z jejích kolegyň, při stejné příležitosti.

Kronikář Jiří Šolc oslavil významné jubileum
Členové vedení města přijali na radnici dlouholetého kroni-
káře a dirigenta pěveckého sboru Záboj profesora Jiřího
Šolce. U příležitosti jeho 75. narozenin mu popřáli hodně
zdraví, vitality a pohody do dalších let a poděkovali za obě-
tavou práci pro naše město. Při milém posezení oslavenec
zavzpomínal na svou padesátiletou činnost kronikáře města
a přidal příběhy z let kantorských. -ON-

SENÁTORSKÝ DEN
Senátorský den Petra Fejfara se v Červeném Kostelci

uskuteční v pondělí 6. března od 16 hodin 
v zasedací místnosti v přízemí staré radnice.  

Občané jsou zváni na setkání se svým senátorem, vzájem-
ně se informovat o problematice města a regionu, podat
své podněty a diskutovat. 



Rozpočet Rozpočet Skutečnost Plnění
Odd.§ schválený upravený
Pol. /tis. Kč/ /tis. Kč/

4 1111 Daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti 12 300,00 12 300,00 13 114 086,00 106,62
5 1112 Daň z příjmu fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 4 500,00 4 500,00 4 517 088,00 100,38
6 1113 Daň z příjmu fyzických osob z kapitálových výnosů 800,00 800,00 672 995,00 84,12
7 1121 Daň z příjmu právnických osob 12 400,00 12 400,00 13 896 341,00 112,07
8 1211 Daň z přidané hodnoty 19 000,00 19 188,92 21 857 322,00 113,91
9 1332 Poplatky za znečištění ovzduší 5,00 5,00 1 350,00 27,00

10 1334 Odvody za odnětí zemědělské půdy 100,00 100,00 66 687,00 66,69
11 1337 Poplatek za komunální odpad 2 700,00 2 700,00 2 731 529,00 101,17
12 1341 Poplatek ze psů 145,00 145,00 146 821,00 101,26
13 1342 Pobytové poplatky 25,00 25,00 21 675,00 86,70
14 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 120,00 120,00 123 318,00 102,77
15 1344 Poplatek ze vstupného 15,00 15,00 15 705,00 104,70
16 1345 Poplatek z ubytovací kapacity 15,00 15,00 13 761,00 91,74
17 1347 Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj 330,00 330,00 423 445,00 128,32
18 1351 Odvod výtěžku z hracích automatů 171,00 171 203,00 100,12
19 1361 Správní poplatky 600,00 600,00 587 340,00 97,89
20 1511 Daň z nemovitostí 2 450,00 2 450,00 2 566 745,00 104,77
21 1701 Nerozúčtované daňové příjmy z minulých let 84 892,00
22 2460 Splátky půjček od obyvatelstva - FRB ČK 733 650,11
23 4111 Neivest.přijaté dotace z všeob.pokl.správy 1 193,30 1 193 301,00 100,00
24 4112 Neinvest. přijaté dotace ze SR na výkon státní správy 8 320,15 12 820,15 12 820 150,00 100,00
25 4113 Neinvestiční  přijaté dotace ze SFŽP ČR 1 102,74 1 102 738,00 100,00
26 4116 Ostatní neinvestiční přijaté dotace 1 925,14 1 925 143,00 100,00
27 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí na dojíždějící žáky 300,00 276,54 276 540,00 100,00
28 4122 Neinvestiční přijaté dotace od krajů 432,96 432 960,00 100,00
29 4132 Převod přebytku mezd, dotace sanační čerpání 245,00 245,00 245 177,00 100,07
30 4211 Investiční dotace ze Státního rozpočtu 19 700,00 18 500,00 18 500 000,00 100,00
31 1031 Příjem z hospodaření v lesích města 400,00 400,00 311 587,60 77,90
32 2169 Přijaté sankční platby 2 300,00
33 2219 Příjmy za užívání autobusových stanovišť 70,00 99 064,00 141,52
34 3111 Příjmy z poskytování služeb v předškolních zařízeních 1 836,00
35 3349 Příjmy z inzerce ve zpravodaji města 25,00 25,00 28 084,66 112,34
36 3419 Příjmy z pronájmu kempu Brodský a tábořiště Špinka 352,00 352,00 350 975,00 99,71
37 3511 Příjmy za poskytování služeb a pronájmů ve zdrav. středisku 1 034,00 1 034,00 1 024 428,00 99,07
38 3612 Příjmy za služby a pronájmy v bytovém hospodářství 11 032,00 11 032,00 10 822 769,48 98,10
39 3613 Příjmy za služby a pronájmy v nebytovém hospodářství 312,00 312,00 387 011,00 124,04
40 3613 Příjmy za poskytování služeb a pronájmů v sokolovně 184,00 184,00 213 839,22 116,22
41 3613 Příjmy veřejné WC 3 466,06
42 3631 Přijaté pojistné náhrady VO 7,22 21 865,00 302,84
43 3632 Příjmy za poskytování služeb a pronájmů v pohřebnictví 1 550,00 1 550,00 1 249 023,50 80,58
44 3639 Příjmy z prodeje a pronájmů pozemků 300,00 1 320,00 3 424 280,50 259,42
45 3722 Příjmy za sběr a svoz komunálního odpadu 380,00 380,00 421 902,50 111,03
46 3726 Příjem  za zneškodňování odpadů 40,00 80 000,00 200,00
47 3745 Příjmy za služby a výrobky v městském zahradnictví 40,00 40,00 49 261,65 123,15
48 3769 Ochrana životního prostředí 1 000,00
49 5311 Příjmy z poskytovaných služeb městskou policií 520,00 520,00 636 742,50 122,45
50 6171 Příjmy z poskyt. služeb a prodeje majetku na správě MěÚ 3 841,00 3 991,00 3 980 793,70 99,74
51 6310 Příjmy z úroků 200,00 200,00 303 498,33 151,75
52 6409 DPH na výstupu 301 560,68
53 6409 Ostatní a nahodilé příjmy 70,00 339,40 337 183,49 99,35
54 Celkem příjmy 104 310,15 114 157,37 122 294 434,98 107,13
55 8115 Převod zůstatku hospodaření z minulých let (změna stavu BÚ) 4 226,85 -7 578 912,26 -179,30
56 Uhrazené splátky úvěrů -8 703,00 -8 703 374,66 100,00
57 Čerpání úvěru 17 000,00 16 362 224,00 96,25
58 Financování 12 523,85 79 937,08
59 Výsledek hospodaření (příjmy - výdaje) -12 211,85 -12 523,85 -79 937,08
57 Stav běžného účtu k 31.12. 11 183 598,72

Hospodaření města za rok 2005

Příjmy města za rok  2005

Řád . Druh příjmu /Kč/ %



 Rozpočet Rozpočet Skutečnost Plnění
Odd.§ schválený upravený

/tis. Kč/ /tis. Kč/
1 1031 Hospodaření v lesích města 250,00 279,72 221 232,92 79,09
2 2212 Opravy a udržování městských komunikací 7 037,00 7 256,85 6 061 628,85 83,53
3 2219 Záležitosti pozemních komunikací 150,00 150,00 164 125,00 109,42
4 2310 Vodovodní přípojky, průzkumný vrt 1 635,00 1 635,00 1 415 256,03 86,56
5 2321 Výstavba kanalizačních sběračů, ČOV 645,00 1 617,15 1 614 741,00 99,85
6 3111 Mateřské školy 1 410,00 1 435,78 1 435 778,00 100,00
7 3113 Základní školy 3 270,00 3 551,70 3 551 700,00 100,00
8 3119 Mateř. a základní školství (Olešnice) 290,00 296,90 296 900,00 100,00
9 3231 Základní umělecká škola 270,00 270,00 270 000,00 100,00

10 3314 Městská knihovna 1 820,00 1 820,00 1 820 000,00 100,00
11 3319 Kultura ostatní, vedení kroniky 87,00 128,00 130 017,00 101,58
12 3349 Zpravodaj, propagace města 812,00 788,54 654 592,00 83,01
13 3392 Městské kulturní středisko 2 800,00 3 227,41 3 227 416,00 100,00
14 3399 Sbor pro občanské záležitosti 47,00 47,00 50 164,10 106,73
15 3412 Sportovní hala 400,00 400,00 664 273,00 166,07
16 3419 Příspěvek do fondu pro rozvoj sportu 900,00 1 040,00 1 040 000,00 100,00
17 3419 Veřejná sportoviště 100,00 19,20 12 698,00 66,14
18 3419 Opravy a udržování kempu Brodský a tábořiště Špinka 170,00 170,00 168 739,20 99,26
19 3511 Zdravotní středisko 1 079,00 1 079,00 1 004 645,29 93,11
20 3611 Fond rozvoje bydlení 425 000,00
21 3613 Sokolovna - provoz org. 359 916,00 936,00 927 538,58 99,10
22 3613 Veřejné WC org. 1385 190,00 190,00 111 893,62 58,89
23 3612 Bytové hospodářství org. 358 9 951,00 10 655,28 9 705 031,06 91,08
24 3613 Nebytové prostory org. 1358 2 139,00 1 890,40 1 835 046,48 97,07
25 3613 Rekonstrukce školní jídelny org. 316 29 500,00 29 115,00 29 436 397,14 101,10
26 3613 Školní jídelna - provizorium org. 1316 385,00 383 957,10 99,73
27 3613 Rekonstrukce kina org. 339 1 200,00 1 323,30 1 361 009,00 102,85
28 3612 Správa majetku org. 2358 699,00 699,00 764 193,18 109,33
29 3613 Klub důchodců "U Jakuba" org. 347 107,00 107,00 117 327,50 109,65
30 3613 Tržnice org. 365 42,00 42,00 39 181,19 93,29
31 3613 Rekonstrukce Knihovny org. 1325 662,00 661 925,70 99,99
32 3631 Veřejné osvětlení 2 361,00 2 400,12 2 604 513,97 108,52
33 3632 Pohřebnictví, údržba hřbitova 9 829,00 9 309,00 8 921 478,45 95,84
34 3639 Územní rozvoj-pozemky, projekty 1 810,00 1 825,00 692 713,00 37,96
35 3743 Monitoring skládky Bohdašín 42,00 42,00 48 873,30 116,37
36 3722 Sběr a odvoz komunálního odpadu 3 350,00 3 350,00 3 457 719,50 103,22
37 3745 Veřejná zeleň org. 354 a 2354 1 020,00 1 362,10 1 151 432,58 84,53
38 3613 Rekonstrukce divadla 50,00 0,00 0,00
39 3745 Čištění a údržba města org. 351 4 202,00 6 090,00 6 197 994,97 101,77
40 4174 Péče o staré občany 135,00 530,00 465 570,60 87,84
41 4175 Sociální dávky pro podporu rodiny 1 300,00 2 350,00 2 440 891,10 103,87
42 4176 Podpora nezaměstnaným 1 540,00 3 130,00 2 997 635,00 95,77
43 4181 Péče o osobu blízkou 1 060,00 2 240,00 2 284 500,00 101,99
44 4182 Příspěvek na zvl.pomůcky 400,00 685,00 508 712,00 74,26
45 4186 Přísp. na indiv.dopravu 65,00 65,00 48 634,00 74,82
46 4314 Příspěvek na pečovatelskou službu 1 000,00 1 000,00 1 000 000,00 100,00
47 5311 Městská policie 3 813,00 3 818,00 4 119 471,72 107,90
48 5512 Požární ochrana 872,00 1 026,24 870 668,31 84,84
49 6112 Zastupitelstvo města 1 541,00 1 541,00 1 392 116,00 90,34
50 6171 Správa MěÚ 13 102,00 13 306,22 12 947 166,40 97,30
51 6310 Úvěry    (úroky z úvěrů) 201,00 201,00 196 867,20 97,94
52 6402 Finanční vypořádání v KÚ 402,00 402,00 401 988,90 100,00
53 6409 Zálohy elektřina, plyn -403 170,00
54 6409 Ostatní činnost 476,00 427,18 280 565,50 65,68
55 6409 Ostatní rezervy a výdaje (viz komentář) 229,13 90 622,62 39,55
56 6409 Dotace - sdružení obcí "Úpa" 85,00 85,00 85 000,00 100,00
57 Celkem výdaje 116 522,00 126 681,22 122 374 372,06 96,60
58 Úrok z úvěru VOLKSBANK Brno 201,00 201,00 196 867,20 97,94
59 Úrok z hypotéky na rekonstrukci Letná 294,00 294,00 294 330,42 100,11
60 Úrok z úvěru na rekonstrukci CTZ Gen. Kratochvíla 176,00 176,00 176 012,33 100,01
61 Úrok z úvěru na zateplení panelových domů (dotace) 543,00 543,00 601 430,72 110,76
62 Úrok z úvěru na školní jídelnu 48 285,50
63 Splátka půjčky SFŽP ČR na ČOV a kanalizaci 4 947,00 4 947,00 4 947 000,00 100,00
64 Splátka úvěru VOLKSBANK Brno na ČOV 1 708,00 1 708,00 1 708 196,00 100,01
65 Splátka úvěru na rekonstrukci CTZ Gen. Kratochvíla 516,00 516,00 516 000,00 100,00
66 Splátka hypotéčního úvěru na rekonstrukci Letná 104,00 104,00 104 178,66 100,17
67 Splátka úvěru na zateplení panelových domů 1 428,00 1 428,00 1 428 000,00 100,00

Výdaje města za rok 2005

Ř. Druh výdajů /Kč/ %



Komise výstavby a majetková
Majetkové záležitosti a plánované investiční akce
Hlavním bodem obou komisí bylo projednání majetkových
záležitostí, a to jak prodej, tak nákup pozemků občanů měs-
ta,  které budou následně projednány radou města a 23. února
2006 předloženy ke schválení na veřejném zasedání zastupi-
telstva města. Zároveň byli členové obou komisí seznámeni
s plánovanými investičními akcemi města v tomto roce
(sportovní hala, rekonstrukce Divadla J. K. Tyla, opěrná zeÐ
v ulici Na Strži, dokončení projektové dokumentace na
chodník do Stolína, projekt kanalizace Olešnice). 

Územní plán
Vedoucí odboru výstavby a životního prostředí Jiří Prokop
informoval komisi o dosavadním průběhu projednávání za-
dání změny č. 2 územního plánu. V současné době jsou shro-
mažÐována stanoviska dotčených orgánů státní správy a
ostatní připomínky a podněty. Poté bude svolána komise,
která stanoví další postup.

Komplexní pozemkové úpravy Olešnice a Stolína
Pozemkový úřad Náchod nabídl Městu Červený Kostelec
možnost provést v k. ú. Olešnice a Stolína komplexní po-
zemkové úpravy, které by pomohly řešit pořádek ve vlast-
nických vztazích, digitální zaměření pozemků a problém
erozních a odtokových poměrů z pozemků a zároveň řešit
zlepšení přístupů k jednotlivým pozemkům. Podstatný je
souhlas více než 50% vlastníků pozemků. Účastníky řízení
jsou všichni vlastníci pozemků v uvedeném katastrálním
území. Komise výstavby i komise majetková doporučuje,
aby Město Červený Kostelec, jako vlastník pozemků v k. ú.
Olešnice u Červeného Kostelce a k. ú. Stolín, dalo souhlas
s provedením komplexních pozemkových úprav.

Komise dopravní
Měření rychlosti pro řidiče v určitých lokalitách města
Pan Cejnar podal informaci o systému zařízení, například
instalaci preventivního radaru. Předal komisi k posouzení
potřebné materiály včetně cenových nabídek. Připravuje se
projekt - přechody na I/14, samotné nasvícení, případně osa-
zení světelných sendvičů, barevné značení přechodů. 

Informace z jednání se správcem státní silnice I/14
O zřízení kruhového objezdu na náměstí TGM se zatím ne-
uvažuje. Připravuje se projektová dokumentace ke zřízení
kruhového objezdu - křižovatka E L I T E X,  opravu povr-
chu a sítí v úseku přejezd ČD - křižovatka u Jána  a rozšíře-
ní křižovatky v ulici Náchodská u Textonnie.

Řešení dopravní obslužnosti ve městě 
Velitel městské policie Michal Škoda podal připomínku ke
stání vozidel v ulici 5. května. Komise dále souhlasí s pro-
vedením úprav dopravního značení v ulici Sokolská od kři-
žovatky s ulicí Českoskalická k městu. Komise zde doporu-
čuje dopravní značení řešit časově s ohledem na sněhové
podmínky. Současně bylo odsouhlaseno posunutí dopravní
značky k výjezdu z ulice Havlíčkova, kde nezodpovědní
řidiči znemožňují výjezd autobusů.

Dopravní obslužnost v prostoru Mateřské školy Větrník
Členové komise navrhují řešit pohyb vozidel v prostoru
mateřské školky Větrník - možnost vjezdu do areálu MŠ a
tím zajistit snadnější a bezpečnější obslužnost.

ODBORNÉ KOMISE 
RADY MĚSTA

Komise životního prostředí
Regenerace dřevin
Ke dni 3. 11. 2005 bylo ukončeno provádění regenerace dře-
vin a bylo vypracováno závěrečné vyhodnocení akce, které
bylo 25. 1. 2006 zasláno Státnímu fondu životního prostředí
České republiky a Agentuře ochrany přírody a krajiny České
republiky k připomínkování a k vydání rozhodnutí o defini-
tivním přiznání dotace. Komise uvádí, že prováděné zásahy
do dřevin zvyšují perspektivitu dřevin a parkových ploch
(zvláště Smetanových sadů) do budoucna.

Odpad - plán a vyhláška
Město dle zákona o odpadech má povinnost zpracovat plán
odpadového hospodářství. V současné době je návrh plánu
již zpracován a připomínkován Krajským úřadem Králové-
hradeckého kraje, odborem životního prostředí. 

Komise byla seznámena s návrhem obecně závazné vy-
hlášky města o nakládání s komunálním odpadem a staveb-
ním odpadem a návrhem opatření rady města - organizač-
ních pokynech ke sběru a odvozu odpadu pro rok 2006. 

Základnová stanice GSM u Devíti Křížů
V současné době probíhá na Městském úřadě v Trutnově,
odboru životního prostředí, správní řízení o vlivu stavby
základnové stanice GSM pro veřejnou mobilní telefonní sí~
v prostoru vodojemu Devět Křížů. 

Komplexní pozemkové úpravy Olešnice a Stolína
Pan Cejnar seznámil komisi s tím, že město uvažuje společ-
ně s Pozemkovým úřadem v Náchodě o provedení komplex-
ních pozemkových úprav (KPÚ) v Olešnici a ve Stolíně.
Mimo jiných pozitivních přínosů lze realizací KPÚ řešit
ochranu krajiny před vodní erozí, zvýšení ekologické biodi-
verzity a ochranu před povodněmi. Z těchto důvodů komise
doporučuje provedení KPÚ.

Den Země
Již na minulé schůzi komise bylo navrženo opět uskutečnit
Den Země v rámci Základní školy V. Hejny. Na komisi se
diskutovalo také o jiných podobných akcích, které by vedly
ke zlepšení životního prostředí a vzhledu města. Členové
komise jednoznačně souhlasí s tím, aby se Den Země usku-
tečnil v rámci Základní školy V. Hejny i v roce 2006. Nutné
přípravy, průběh dne a způsob provedení zajistí a s vedením
školy projedná paní Petithanová. Pomáhat jí bude pan Čese-
nek a pan Křeček. Den Země se uskuteční v pátek 21. 4. 

Rozkvetlý Kostelec
Dalším návrhem je opakování akce Rozkvetlý Kostelec.
Tato akce probíhala již v roce 2004 a setkala se s pozitivním
ohlasem mezi obyvateli města. Komise se dohodla o opako-
vání této akce ve zjednodušené formě a předložení tohoto
návrhu radě města ke schválení. Komise životního prostředí
doporučuje radě města schválit uskutečnění akce a zároveň
žádá o poskytnutí finanční podpory pro uskutečnění akce,
která by byla využita pro nákup věcných cen na vyhodnoce-
ní akce. Předpokládaná hodnota cen je cca 3 000 Kč. 

Kostelecký den obnovitelných zdrojů energie
Členové komise se zabývali návrhem R. Česenka  uskuteč-
nit v září akci, zatím  pracovně nazvanou "Kostelecký den
obnovitelných zdrojů energie."  Jednalo by se o propagační
akci, která by měla zvýšit povědomí občanů o možnostech
využívání tzv. obnovitelných zdrojů energie - tedy přede-
vším solární, geotermální a energie biomasy. Jejich využí-
vání má přímý dopad na zlepšování a ochranu životního pro-
středí. Karel Cejnar



ODPADY - ODPADY 
KDY A KAM S NIMI

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V březnu bude proveden mobilní sběrnou
pravidelný sběr nebezpečného odpadu
(akumulátory, baterie, monočlánky,

zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouštědel,
zářivky, zbytky léků - ty je možné odevzdat i v lékárně) a
vyřazených pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9 vyhlášky
města 4/2006 a opatření rady města 1/2006 podle následují-
cího rozpisu :
Přemyslova - u křižovatky sobota 4. 3. od 1500 do 1530 hodin 
U Kaštánku sobota 4. 3. od 1535 do 1600 hodin 
autobusové nádraží sobota 4. 3. od 1605 do 1630 hodin 
Školní sobota 4. 3. od 1635 do 1700 hodin 
Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad ! 
Ten je zajiš~ován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V březnu bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mobil-
ní sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města 4/2006, t.j.
sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje z domácnos-
tí, sanitární výrobky, části nábytku apod.) a doplňkový sběr
kovového odpadu v souladu s opatřením rady města
1/2006.
V březnu proběhne tento sběr na uvedených stanovištích
vždy v sobotu takto:
Lhota - Bratří Čapků sobota 11. 3. od 15 do 16 hodin
Letná - u křižovatky sobota 11. 3. od 16 do 17 hodin
Koubovka sobota 18. 3. od 15 do 16 hodin
Tyršovo náměstí sobota 18. 3. od 16 do 17 hodin
Horní Kostelec - Podlesná sobota 25. 3. od 15 do 16 hodin
Řehákova - stř. MH MěÚ  sobota 25. 3. od 16 do 17 hodin
Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneuma-
tiky! Sběr nebezpečného odpadu je zajiš~ován zvláš~ vždy
v první sobotu v měsíci.

Upozornění ke sběru odpadů !
Do konce března musí být zaplaceny poplatky za svoz
odpadů a na popelnicích nebo kontejnerech vylepeny
nové známky pro rok 2006. Pokud jste zaplatili poplatek
převodem z účtu nebo složenkou na poště, nezapomeňte
si vyzvednout známku na popelnici v pokladně MěÚ. Bez
toho nebude odpad vyvezen. Miroslav Mědílek

Poděkování hasičům
Rád bych jménem Okresního ředitelství Policie ČR podě-
koval za aktivitu a obětavost, kterou jednotky dobrovol-
ných hasičů (Červený Kostelec - město, Lhota, Stolín,
Horní Kostelec, Bohdašín) prokázaly při pátrání po pohře-
šované osobě. Počet padesát jeden, ve kterém se hasiči
v nedělním dopoledni shromáždili, je skutečně úsctyhod-
ný a svědčí o vysoké občanské angažovanosti a zájmu o
osud bližního. Velmi si vážím této příkladné spolupráce a
přístupu hasičů a přál bych si, aby v podobných situacích
všechny zúčastněné složky přistupovaly k řešení se stej-
ným nasazením. Jsem rád, že takovýto přístup existuje
právě v našem okrese a věřím, že naše spolupráce bude
pokračovat i v budoucnu - doufejme, že při méně smut-
ných příležitostech. Se srdečným pozdravem 
Pplk. RNDr. Pavel Křivka, CSc. ředitel PČR OŘ Náchod.

VYPÍNÁNÍ ELEKTRICKÉHO PROUDU
Východočeská energetika skupina ČEZ upozorňuje:

Z důvodu rekonstrukce vedení nízkého
napětí bude přerušena dodávka elektric-
ké energie ve Lhotě za Červeným Kostel-

cem od bývalé Prefy k Devíti Křížům
v měsíci březnu r. 2006 v těchto dnech:
1., 2., 6., 7., 9., 10., 13., 14., 16., 17., 20.,

21., 23., 24., 27., 28.      
od 8 - 15 hodin.

Bližší informace na telefonu služebny: 491 402 690 - 2,
nebo zákaznické centrum: 840 840 840

Hasiči okrsku Červený Kostelec hodnotili
Po výročních schůzích jednotlivých sborů se hasiči okrsku
Červený Kostelec sešli ve Stolíně, aby zhodnotili uplynulý
rok a naplánovali činnost v roce letošním. Výroční zprávy
přednesli také starosta okrsku Josef Vondra a velitel Petr
Šváb (na fotografii se zástupcem starosty okrsku Jiřím Seid-
lem). “Do okrsku Červený Kostelec je k 31. 12. 2005 zapo-
jeno 11 SDH, z nichž tři sbory rozvíjejí mezinárodní spolu-
práci. Celkem má okrsek 619 hasičů, z tohoto počtu je 114
mladých hasičů. S mládeží pracují sbory Červený Kostelec,
Bohdašín, Horní Radechová, Horní Rybníky a  Stolín. Tyto
kolektivy jsou zapojeny do celostátní hry Plamen,” připo-
mněl Josef Vondra. “Zúčastnil jsem se skoro všech valných
hromad okrsku, kde jsme si vyslechli zprávy o činnosti. Je
jisté, že v každém sboru je něco ke kritizování a zlepšování,
ale je zde řada jednotek, které se mohou pochlubit svými
výsledky. Škoda, že dobrou práci málo zveřejňují v tisku a
na internetu,” hodnotil Petr Šváb. Na závěr pohár pro vítěze
soutěžě aktivity převzal Jiří Ježek za hasiče Stolína.      -ON-



Slatiny nad Úpou patřily
vždy mezi větší zemědělské
obce v severozápadní části
náchodského okresu. Vesnice
je umístěna v kotlině asi 2 ki-
lometry dlouhé, se spádem
k zalesněnému údolí, jímž
protéká řeka Úpa. Nadmoř-
skou výškou mezi 360 až 400
metry patří do předhůří Krko-
noš. Nejnižší nadmořkou výš-
ku 305 metrů mají louky pod
Rýzmburkem, nejvyšší 425
metrů vyvýšenina u transfor-
mátoru na Končinách. U Me-
čova se táhne lesnatý hřbet
Tábor, loukám pod ním smě-
rem ke Slatině se říká
"Stádliště" zřejmě od past-
viště stád. Název Slatina vypovídá o jejím založení v mís-
tech, kde bývala "slatina" - bažinaté místo, bahnisko - tedy
ne příliš úrodná půda. 

V našich zemích je mnoho míst s tímto jménem, a proto
představitelé obce s ohledem na přesnější určení místa požá-
dali o doplnění názvu na Slatinu nad Úpou, který je úředně
používán od roku 1904. 

Součástí vesnice
jsou osady Boušín
a Končiny, řada
míst v obci má
dosud zajímavé
pomístní názvy,
svědčící o jejich
předchozím
užívání či 
vlastnictví.

Obecní úřad: 549 47
Slatina nad Úpou čp. 65,
telefon: 491 491 961.
Úřední hodiny: 
pondělí 8 - 13 - starosta,
pondělí 15 - 17 - místosta-
rosta,
pondělí - pátek 8 - 12, 
středa 13 - 17 - účetní Iva
Pastuchová. 
Starosta Marta Kolisková,
místostarosta Jana Dudko-
vá. 
Dopravní spojení: autobus
Červený Kostelec, Česká
Skalice, Náchod 
Návštěvní cíle: Boušín,
Justynčina stezka, lidová ar-
chitektura. 

Služby pro návštěvníky: pohostinství (středa, pátek, sobo-
ta, neděle 18 - 22 hodin), obchod, knihovna+internet, pošta,
autoopravna, informační služba obecního úřadu. 
E-mail: obec_slatina_n_upou@iol.cz 

Představujeme vám MMIIKKRROORREEGGIIOONN    ÚÚPPAA www.mikroregionupa.cz

Slatina nad Úpou

D
ob

ro
vo

ln
ý 

sv
az

ek
 o

bc
í Ú

pa
, n

ám
ěs

tí 
TG

M
 1

20
, 5

49
 4

1 
Č

er
ve

ný
 K

os
te

le
c



Stravování 
ve školní jídelně 
při ZŠ V. Hejny
Od 1. dubna 2006 je
pro zájemce z řad
občanů města Červe-
ného Kostelce možnost zakoupení obědů 
v nové školní jídelně.
ZŠ využije své možnosti dané "školským zákonem"
č.561/2005, zřizovací listinou, a živnostenským listem (hos-
tinská činnost) k naplnění kapacity školní jídelny. Tím se
zmenší náklady na provoz. 

Projektovaná kapacita jídelny je na 800 obědů. V sou-
časné době je počet strávníku (žáků a zaměstnanců školy)
kolem 400. V září k tomu přibude dovážka obědů do výde-
jen v ZŠ Lhota a ZŠ Horní Kostelec, tj. přibližně 120 až 140
jídel.

Pro strávníky z řad občanů města plánujeme max.
150 volných míst. Výběr bude možný ze dvou jídel.
Náklady za odebraný oběd budou dle kalkulace vedoucí
jídelny 45 Kč (cena potravin 21 Kč, ostatní služby a energie
7 Kč, platy zaměstnanců 15 Kč, zisková přirážka 2 Kč).

Strávníci si budou objednávat a odhlašovat stravu
stejně jako současní strávníci a řídit se vnitřním řádem
školní jídelny. Informace obdrží u vedoucí školní jídelny.
Zájemci se mohou hlásit (zakoupením čipu) u vedoucí
školní jídelny od 15. března 2006. Pro zakoupení čipu je
potřeba záloha 120 Kč a první záloha na samotné obědy.
Dále bude placení bezhotovostní. Pro "cizí strávníky"
bude možnost odebrat oběd  od 1100 do 1145 hodin ve
výdejně ŠJ. Jiří Oleják

ŠŠKKOOLLYY    --     ŠŠKKOOLLYY    --     ŠŠKKOOLLYY

Školní jídelna ZŠ V. Hejny:
vedoucí Jaroslava Majerová, Komenského 540, 

549 41 Červený Kostelec, 
tel.: 491 463 324, E-mail: jidelna@zsck.cz

E-mail: majerova@zsck.cz
www.zsvhejny.cz

Krejčovská škola Červený
Kostelec zahajuje všeobec-
né maturitní studium
Název školy, již několikráte změněný, je
opět v souvislosti s platností nového
školského zákona trochu jiný: "Střední
odborná škola oděvní a střední odborné

učiliště krejčovské Červený Kostelec".
Pro školní rok 2006/2007 přijímáme absolventy základ-

ních škol do maturitního oboru Oděvnictví a učebního oboru
Krejčí se zaměřením na dámské oděvy, pánské oděvy a mo-
delovou výrobu. Díky zkušenostem našich pedagogů a záze-
mí se naše škola stala v rámci Královéhradeckého kraje jedi-
nou školou se specializací na oděvnictví. Na ostatních střed-
ních školách se oděvní obory přestávají vyučovat. 

Hlavní změna v nabídce oborů vzdělání naší školy je
následující: Do 20. března 2006 přijímáme přihlášky do
nástavbového maturitního studia Podnikání (forma stu-
dia denní i dálková). Ke studiu se mohou hlásit absol-
venti všech učebních oborů středního odborného učiliště. 

Od následujícího školního roku 2006/2007 nám bude
umožněno zahájit výuku v dalších dvou nových oborech
vzdělání. Jedná se o čtyřleté maturitní studium (denní
forma) oboru vzdělání Podnikání a služby pro absolventy
základních škol a obor Šití oděvů pro žáky handicapované.
Rozšiřujeme tak naši dosavadní nabídku vzdělání především
o další maturitní obory. Miloš Vyšanský

Speciální škola
Červený Kostelec
Z pověření MŠMT
Praha byla naše škola
ustanovena jako "Cen-

trum integrované podpory" pro celý Královéhra-
decký kraj. Garantem tohoto centra je jmenová-
na ředitelka školy PaedDr. Jana Hartmanová a
SPC Náchod pod vedením Mgr. Doudové.
Činnost centra spočívá ve zmapování dětí integrovaných do
mateřských a základních škol a v koordinaci metodických,
poradenských, diagnostických a speciálně pedagogických
aktivit z oblasti speciálního vzdělávání. Centrum nabízí
odbornou pomoc rodičům integrovaných dětí a školám,
které mají děti se zdravotním postižením zařazené do svých
tříd. 

Speciální základní škola, PaedDr. Jana Hartmanová, ulice
Manželů Burdychových 302, 54941 Červený Kostelec,
tel.: 491462310.

Poděkování
Děkujeme členům Sboru dobrovolných hasičů Červený
Kostelec - město pod vedením pana Petra Nejmana za rych-
lou a nezištnou pomoc při odklizení sněhu ze střechy naší
školy. Dále děkujeme panu Spůrovi a jeho zaměstnan-
cům za ochotu, vstřícný přístup a pomoc při likvidaci sněhu
ze dvora naší školy.                  PaedDr. Jana Hartmanová

Speciální základní škola 
Červený Kostelec oceněna v Praze

Ve středu 11. února 2006 jsme se s ředitelkou Speciální
základní školy paní PaedDr. Janou Hartmanovou,  na zákla-
dě pozvání sponzorské firmy školy READYMIX Praha,
zúčastnili křestu firemního kalendáře. Tato akce se konala
v divadle ABC a předcházelo jí představení muzikálu Jep-
tišky. Po představení, které bylo pouze pro zvané zaměst-
nance a hosty firmy, byla připravena vernisáž fotografií
pana Oldřicha Teringera s křestem firemního kalendáře
RMC. Ředitel firmy, která je jednou z největších výrobců
betonových nosníků a betonu v republice, pan Michal Kubí-
ček, ve svém vystoupení slovy uznání a úcty ocenil práci
všech výchovných pracovníků Speciální školy v Červeném
Kostelci a tím zdůvodnil sponzorské aktivity firmy, které
trvají již od roku 2001.  Karel  Cejnar



RRRR            EEEE        KKKK            LLLL            AAAA            MMMM            AAAA

OOOO    ZZZZ    NNNN    ÁÁÁÁ    MMMM    EEEE    NNNN    ÍÍÍÍ

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 
549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

AUTOSERVIS U BAŠŮ, OLEŠNICE 5, Č. KOSTELEC
- klempířské práce na rovnacím rámu, 

opravy zkorodovaných vozů
- svařování plastů (montáž, demontáž), mechanické práce
- výměna a oprava výfukového potrubí, výměna olejů
- náhradní díly nové i použité
- nástřik spodků od 1200 Kč.

Tel.: 777 631 791, 608 031 291.

AGENTURA A - ING. ANDĚLA PEROUTKOVÁ
Dovolená v Itálii - Porto St. Margherita u Caorle.

Apartmenty ve vilkách 200 metrů od moře v zahradě
s bazénem. Vhodné pro rodiny s dětmi i větší skupiny.

Telefon: 603 586 435.

NÁBYTEK PENTA s. r. o.
prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
Otevírací doba:
Po 9 - 15 Čt 9 - 15
Út 9 - 12 13 - 17 Pá 9 - 12       13 - 17
St 9 - 15 Tel/fax: 491 465 153

 NABÍZÍME K PRONÁJMU
- nebytový prostor velikosti 106 m2

- nebytový prostor velikosti 61 m2

v Červeném Kostelci, Sokolská ulice 368
Vhodné pro kanceláře, bankovní sektor, obchod.

Bližší informace na tel.: 602 658 517, nebo 491 462 423.

KLÍMOVÁ - PEDIKÚRA
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.

Společenstvo kominíků ČR
KOMINICTVÍ PITHART

Revizní technik, návrhy a revize komínů. 
Čištění komínů - vložek - kotlů - kolaudace. 

Rtyně v Podkrkonoší, Hornická 597, 
mobil 607 142 111, 723 589 521

Nepodceňujte čištění a kontrolu komínů od plynových
spotřebičů. Tato služba stojí pouze 100 Kč.

AUTOSERVIS BERAN
Opravy osobních a dodávkových automobilů všech značek.
- kompletní mechanické a klempířské práce
- při výměně motor. oleje práce zdarma
- kompletní opravy havarovaných vozidel
- příprava a zajištění TK a emisí
- antikorozní ochrana podvozku a dutin
- prodej náhradních dílů a pneumatik
AKCE - sleva na práci až 25 % do 30. 4. 2006.
Červený Kostelec, Olešnice 7.
Telefon 491 462 899, nebo 731 475 579.

HLEDÁME PRONÁJEM NEBYTOVÝCH 
PROSTOR V CENTRU ČERVENÉHO KOSTELCE
popř. v okolí (min 60 m2). Tel.: 604 816 338, 739 163 679.

® ®
®

®

®

®

®

®

®

®

®

ČALOUNICTVÍ LUBOMÍR SLEZÁK
Svoz nábytku - Lánská 756, 549 41 Červený Kostelec,
tel.: 720 220 842, 721 265 349. Výroba válend a postelí za
bezkonkurenční ceny. Opravy veškerého čalouněného
nábytku. Přepotažení sedacích souprav již od 2.500 Kč. 

QUATRO - ANGLIČTINA A NĚMČINA
Žádné biflování slovíček, gramatických pravidel a domácí
úkoly.Naučte se cizí jazyk bez zbytečné dřiny, tak jako jste
se naučili mateřštině. Rozumět a mluvit bez přemýšlení
anglicky či německy můžete i VY!

Tel. 775 330 733, www.cizijazyky.info 
(Nové kurzy začínají již v březnu.)

DNE 6. 3. 2006 NOVĚ OTEVŘENA
KOSMETIKA - OD MRTVÉHO MOŘE
Modeláž nehtů, sportovní a rekondiční masáže. 

Zdravotní středisko v ul. Manželů Burdychových. Na
Vaši návštěvu se těší Petra Hanušová. Tel.: 604 731 846.

OGAR - JÍZDNÍ KOLA
Zveme Vás do nové prodejny v ulici Manželů Burdy-
chových 1280, Červený Kostelec, telefon 775 733 445.
- doprodej loňských modelů zn. APACHE, ACSTAR za
zvýhodněné ceny - cyklistické doplňky - opravy - výroba
klíčů FAB, autoklíče. 

®

®

®

®

A - výroba pánských košil a lehké konfekce s. r. o. 
Horní Kostelec 169, Červený Kostelec

přijme švadlenu na hlavní pracovní poměr od 1. 3.
2006, a na částečný úvazek nebo brigádu důchodkyni
na pomocné práce. Kontakt 491 465 366.

Hledáme 4 pracovníky - ženy i muže - pro obsluhu ple-
tacích, ponožkových, plně elektronických strojů.
Kontakt: Benet v.o.s.
Petr Beneš, mobil:602 245969, tel: 491 461666
Červený Kostelec

Poděkování lékárně Červený Kostelec.
Spolu s manželem velice děkujeme za veškeré zdravotnické
služby a pomůcky, které pro nás v lékárně ochotně obstara-
li. Vděčný pacient

Mateřská škola Větrník děkuje všem zúčastněným
hasičským sborům za obětavou pomoc při odklízení sněhu
z budov školy.

Chceme všem vyjádřit poděkování za květinové dary a
účast na posledním rozloučení s naším drahým manželem,
tatínkem a dědečkem, panem Ladislavem Lelkem.

Manželka s rodinou

GRATULACE - PODĚKOVÁNÍ - VZPOMÍNKA 

Dne 24. března 2006 oslaví 65. narozeniny pan Zdeněk
Pásler z Červeného Kostelce, Na Skalce. Hodně zdraví a
spokojenosti přejí manželka Hana a dcera s rodinou.

Dne 17. března uplynul rok od smrti paní Elišky Pecháč-
kové. Kdož jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. 

Rodina Pecháčkova



KALENDÁRIUM AKCÍ 
B Ř E Z E N - D U B E N

POZVÁNKA NA SEMINÁŘ
JAK ZVLÁDAJÍ ŽENY ŽIVOT
V DNEŠNÍ USPĚCHANÉ DOBĚ

Dovolujeme si Vás pozvat na seminář, který se koná dne
8. března od 18 hodin v salónku restaurace Divadlo Čer-
vený Kostelec.

Na tomto semináři se dozvíte, jak řešit problémy dnešní
uspěchané doby v rodině a zaměstnání. Zároveň získáte
informace o současném a budoucím fungování Oblastní
nemocnice Náchod.

Přednášející: PhDr. František Hubka - psycholog, Ing.
Josef Šimurda - ředitel Oblastní nemocnice Náchod, Mgr.
Zdeňka Horníková - poslankyně PSP ČR.

Vlastivědný spolek v Červeném Kostelci vás
zve na VÝSTAVU VÍTÁNÍ JARA,
která se uskuteční ve dnech 17. až

29. března 2006 ve výstavní síni na náměstí. 
Začínáme 17. března v 16 hodin vernisáží s kulturním pro-
gramem. Výstava je dále otevřena vždy dopoledne od 9 do
12 hodin a odpoledne od 13 do 17 hodin. Uvidíte kraslice a
výšivky z České republiky i cizích zemí ze sbírky paní Anny
Rusové. Na výstavě bude možné v některých dnech zhléd-
nout i zdobení kraslic.

JOSEFOVSKÁ ZÁBAVA
18. března 2006 Sokolovna -  Lhota

Srdečně Vás zveme na Josefovskou zábavu, která se koná
dne 18. března v sokolovně ve Lhotě u Červeného Kostelce.
K tanci i k poslechu hraje skupina: a3 muzic
(a3muzic.wz.cz). Vstupné: 50 Kč (včetně místenky), před-
prodej u paní Vejrové Jitky, tel.: 491463420.

Cestopisná přednáška 
HAVAJSKÉ OSTROVY

Pondělí  20. března od 18 hodin v kině LUNÍK
38 dnů dlouhá cesta po "ráji na Zemi"

Poutavé vyprávění, 600 diapozitivů, film, havajská  hudba,
množství  suvenýrů. Vstupné 40Kč. Na Vaši návštěvu se těší
PaedDr.  Libor Turek.

Základní umělecká škola v Červeném Kostelci
Vás zve na 

RECITAL ABSOLVENTEK ZUŠ
Klára Šilhavá - housle, Martina Čejchanová - klavír
v sobotu 25. března v 17 hodin v hale ZUŠ

V programu zazní skladby G. Tartiniho, M. Brucha, G. Fio-
rilla, J. Suka, C. Debussyho, F. Chopina a B. Smetany.

Na neděli 9. 4. připravuje Muzejní archiv Vlas-
tivědného spolku v Červeném Kostelci DEN
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V DEPOZITÁŘI,

který je v ulici Manželů Burdychových ve zdravotním stře-
disku. Na prohlídku nových exponátů v naší sbírce vás
v době od 9 do 18 hodin zve vedoucí archivu Josef Štěpař a
další členové spolku.

ZKO Červený Kostelec - Špinka zahajuje 
pro majitele psů všech možných ras a plemen 
kurz správné výchovy Vašeho psa

aneb
PSÍ ŠKOLIČKU

- Podmínkou konání kurzu je min. počet 5 psů.
- Doba trvání 3 měsíce (duben, květen, červen).
- Místem konání je cvičiště u Tesmenu.
- Zahájení kurzu v sobotu 1. 4. 2006 v 9 hodin.
- Cvičební dny: sobota od 9 hodin, úterý od 1630 hodin. 
- Kurzovné činí 600 Kč za psa.
- Platné očkovací průkazy s sebou.
Na Vaši účast se těší vedoucí kurzu Ondřej Středa, 
telefon: 776 036 763.

KDU - ČSL v Červeném Kostelci pořádá
JARNÍ BAZAR  

V SÁLE KINA LUNÍK
Bazar letního oblečení, obuvi, 
hraček  a sportovních potřeb

Příjem věcí v omezeném množství:
pondělí 3. dubna 8 - 12 14 - 17 hodin
Prodej:
úterý 4. dubna 8 - 12 14 - 17 hodin
středa 5. dubna 8 - 12 14 - 17 hodin
čtvrtek 6. dubna 8 - 12 14 - 17 hodin
pátek 7. dubna 8 - 12 hodin
Vrácení věcí a výplata peněz:
sobota 8. dubna 8 - 11 hodin

Současně s bazarem přijímáme darované oblečení pro
DIAKONII.

Speciální základní škola Červený Kostelec
Vás zve na

REGIONÁLNÍ VÝSTAVU VÝTVAR-
NÝCH  PRACÍ ŽÁKŮ ZÁKLADNÍCH

A SPECIÁLNÍCH ŠKOL A STACIONÁŘŮ
Výstavní síň v přízemí městského úřadu

3. 4. - 9. 4. 2006
Otevřeno v pondělí až pátek od 9 - 15 hodin, 

v sobotu a v neděli 9 - 13 hodin

Speciální základní škola, Manž. Burdychových 302, 
549 41 Červený Kostelec pořádá již tradiční

POMLÁZKOVÉ POSEZENÍ,
které se koná dne 6. dubna

v červenokostelecké sokolovně
Tuto akci pořádáme pro žáky a klienty stacio-

nářů, ústavů sociální péče, základních a speciálních škol.
Účastníci prožijí celé odpoledne plné her, tance a příjem-
ných setkání.      PaedDr. Jana Hartmanová, ředitelka školy



VOLEJBAL

KUŽELKY

TENIS

ŠIPKY - DC HOBL

ŠACHY - OREL A SOKOL

Mistrovská
utkání krajské-
ho přeboru I. třídy mužů a žen:
Krajské přebory I. třídy v březnu zakončí

svoji druhou polovinu. Zatímco ženy bojují o záchranu,
muži úspěšně útočí na první místo. 
Sobota 4. března
v 9 a ve 13 hodin Č. Kostelec - Staré Město ženy
v 11 a v 15 hodin Č. Kostelec - Dvůr Králové muži

V posledním kole v sobotu 11. 3. muži hrají na palubovce
Sokola Malšovice A, ženy pojedou do Bílé Třemešné.  

Oddíl kopané TJ
Červený Kostelec

pořádá halové turnaje v Malých Sva-
toňovicích:
v březnu:
sobota 4. 3. - ml. žáci, neděle 5. 3. - st. žáci
sobota 11. 3. - ml. přípravka, neděle 12. 3. - st. přípravka

Začátky vždy v 8 hodin.

Poděkování
Oddíl kopané děkuje všem sponzorům, kteří obohatili tom-
bolu na 7. Fotbalovém plese. Ta letos měla 385 hodnotných
cen. Poděkování patří i panu J. Drtinovi, P. Houštěkovi a Z.
Kejklíčkovi, kteří navštívili více než 90 dárců. Těšíme se na
spolupráci v roce 2007.  

Kdybych měl zhodnotit naše výsledky po polovině
soutěže, tak vládne U Hobla spokojenost. Po 12
zápasech základní skupiny vedeme přesvědčivě

tabulku s plným počtem bodů. Do finálové skupiny
jdeme s náskokem 6 bodů. Do 2 ligy postoupí pouze vítěz, a
uděláme vše proto, aby to byl Horní Kostelec. Závěrem bych
chtěl poděkovat všem našim fanouškům a tímto je také
pozvat na některý náš zápas.      František Hanuš, DC Hobl 
Rozlosování finálové části 3. ligy východ
5. 3. ve 14 hod DC Hobl Horní Kostelec - Fit Úpice
12. 3. ve 14 hod Ruchadlo Zájezd Č. Skalice - DC Hobl
19. 3. ve 14 hod DC Hobl - Černý Sup Starý Rokytník B
26. 3. ve 14 hod Na Chmelnici Úpice - DC Hobl

FOTBAL

Mistrovská utkání červenokostelec-
kých kuželkářů v březnu:

Pátek 3. 3. v 17 hodin Č. Kostelec C - Trutnov D
Sobota 4. 3. v 9 hodin Č. Kostelec A - Pardubice
Čtvrtek 9. 3. v 17 hodin Č. Kostelec D - Poříčí
Pátek 10. 3. v 17 hodin Č. Kostelec B - Česká Třebová B
Sobota 11. 3. v 9 hodin Č. Kostelec dorost B - Jilemnice
Čtvrtek 16. 3. v 17 hodin Č. Kostelec C - Nová Paka
Pátek 17. 3. v 17 hodin Č. Kostelec B - Hylváty
Sobota 18. 3. v 9 hodin Č. Kostelec dorost B - Hořice A
Neděle 19. 3. 10 hodin 2KLD A - Rychnov B
Pátek 24. 3. v 17 hodin Č. Kostelec D - Jičín D
Sobota 25. 3. v 9 hodin Č. Kostelec A - Dvůr Králové
Čtvrtek 30. 3. v 17 hodin Č. Kostelec C - Rokytnice B
Pátek 31. 3. v 17 hodin Č. Kostelec B - Smiřice  

Hana Zelinková, jednatel oddílu

Výbor tenisového oddílu TJ Červený Koste-
lec srdečně zve všechny své členy, členky, 
jejich manželky i manžele a také mládež na 

VÝROČNÍ ZIMNÍ SETKÁNÍ TENISTŮ,
které se uskuteční v neděli 12. března

v 17 hodin v restauraci Divadlo.
Program i občerstvení zajištěno!

Šachisté nezaháleli ani v nejchladnějších zim-
ních měsících. V regionální soutěži družstev obě
kostelecká mužstva měla velmi silné soupeře.
22. 1. Orel podlehl Kuně Náchod 0:5 a Sokol

prohrál s Hronovem B 1,5 ku 3,5 b, když jediné vítězství
"utrpěl" Vladimír Světinský v utkání se Souralem. V dalším
kole, už sedmém, byly tyto výsledky: Vrchoviny A- Orel
4:1, Hronov C - Sokol 4,5:0,5, když hráči Kuru, Kaválek,
Brát svá utkání remizovali a ostatní utrpěli porážky. Jede-
náctičlennou tabulku po sedmém kole vede TJ Hronov, Orel
Červený Kostelec je sedmý a Sokol devátý. 

V březnu čekají na naše šachisty tito soupeři: 
5. 3. Orel má volno, Sokol hraje v Náchodě s Kunou. 
Na Josefa 19. 3. je program následující:
Orel "Spůra"- Spartak Police             
Sokol "Josi" - Sokol Vrchoviny "B
Obě utkání se hrají v sokolovně.

V červenokostelecké sokolovně se v pátek 20. ledna usku-
tečnil Okresní přebor škol Náchodska. Přijelo celkem 52
borců, kteří soutěžili ve třech kategoriích. Ve čtyřčlenných
družstvech za školu Václava Hejny nastoupili Geisler, Brej-
cha, Hypius, Staněk a obsadili 6. místo. Jako náhradníci za
neúplné družstvo Jaroměře nastoupili účastníci šachového
kursu v Háčku - Bílek, Pinkava, Škoda, Zezulková. Mezi
postupujícími do krajského přeboru byli vesměs hráči jaro-
měřských škol, kde již se šachovou mládeží dlouhá léta pra-
cují. Podrobnější výsledky byly zveřejněny v Novinách
Náchodska, nebo si je můžete přečíst na internetových strán-
kách města Červený Kostelec (www.cervenykostelec.cz).

Až do konce března se červenokostelečtí šachisté scházejí
takto: Každé pondělí a čtvrtek v sokolovně od 18 do 21
hodin a každou středu od 17 do 19 hodin v Háčku - mládež.
Už dnes by vás chtěl pořádající šachový oddíl Sokol Josi
pozvat na II. ročník turnaje v rapid šachu "O věž starosty
města", který se uskuteční v sobotu 22. dubna v místní soko-
lovně od 9 hodin. O dva týdny dříve, 8. dubna, se v soko-
lovně uskuteční krajský přebor v rapid šachu mládeže, kate-
gorie 8 - 12 let. Podrobnosti budou sděleny v dubnovém
zpravodaji. Vladimír Světinský



AŽ NÁS BUDE 
BOLET ZUB

SDRUŽENÍ ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÝCH 

ČESKÝ SVAZ 
ZAHRÁDKÁŘŮ

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
ČERVENÝ KOSTELEC

CÍRKVE 
V ČERVENÉM  KOSTELCI

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby 
první pomoci okresu Náchod na březen 2006.

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin
4. a 5. 3. MUDr. Juraj Beseda
Nové Město n/M, Komenského 48, tel.: 491 472 924.
11. a 12. 3. MUDr. Renata Čábelková
Hronov, ul. Jiřího z Poděbrad 937, tel.: 491 482 911.
18. a 19. 3. MUDr. Jiří Domáň
Červený Kostelec (Elitex), Generála Kratochvíla 1014, 
tel.: 491 469 270.
25. a 26. 3. MUDr. Blanka Grummichová
Náchod, Raisova 677, tel.: 491 422 104.
1. a 2. 4. MUDr. Blanka Hulánová
Nové Město n/M, Náchodská (Stavostroj), tel.: 491 476 176.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST Č. KOSTELEC
1. 3. Popeleční středa, začátek postní doby - mše svaté s udě-
lováním popelce v 7 a v 18 hodin.
Modlitba křížové cesty bude vždy v neděli v 18 hodin se
svátostným požehnáním, v pátek před mší sv. v 1730 hodin.
10. - 19. 3. proběhne farní pou~ do Říma.
24. - 26. 3. bude duchovní obnova farnosti - povede ji P.
Augustin Prokop O. P.
V postní době vždy ve čtvrtek 1930 - 21 hodin adorace v kos-
tele.
Vzdělávání farníků 27. 3. v 19 hodin na faře.
Společenství manželů 24. 3. v 19 hodin na faře.
Formační setkání lektorů 31. 3. v 19 hodin na faře.

Kaple Bohdašín - únor 2006
Každou sobotu v 1730 hodin křížová cesta, v 18 hodin mše
svaté postní.

CÍRKEV ČS. HUSITSKÁ - ŽIŽKŮV SBOR
Pravidelné bohoslužby každou neděli v 830 hodin.
Setkávání dětí (rada mladších): každé pondělí v 1700 hodin.
Biblické hodiny každé úterý v 1800 hodin.

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni
Sobota v 915 hodin studium Bible, 

v 1045 hodin kázání Božího slova 
(Č. Kostelec - Lhota, Školní 39)
www.casd.cz/cervenykostelec

 

Výbor našeho sdružení připravuje na duben výroční
členskou schůzi. Bude opět v klubu důchodců domu s pe-
čovatelskou službou U Jakuba. Uskuteční se ve středu
26. dubna v 15 hodin. Na této schůzi budeme zároveň při-
jímat přihlášky na zájezd, který chceme připravit na první
pololetí tohoto roku. Bližší informace budou uvedeny v dub-
novém zpravodaji.  Výbor organizace

Tak jak bylo uvedeno v letáčku, bude naše výroční členská
schůze v sobotu 25. března ve 1330 hodin. Znovu chceme
upozornit, že tentokrát se uskuteční v sále klubu důchodců U
Jakuba. Zvláště vás proto upozorňujeme na tuto změnu.
V prodeji budou postřikové přípravky v menších množ-
stvích i stánek pana Groha se semeny a různým zahrádkář-
ským materiálem.

Upozorňujeme také, že příští beseda nebude v restauraci
Na Růžku, ale v malém sále restaurace Černý kůň. Bude to
v neděli 12. března v 9 hodin. Výbor organizace 

DIAKONIE OZNAMUJE
Sbírka darů ošacení se uskuteční v sobotu 25.
března. Auto Diakonie bude přistaveno na
autobusovém nádraží v Červeném Kostelci
v době od 9 do 11 hodin.

Oznamujeme změnu otevírací doby v prodejnách:
Jiráskova ulice Po - Pá 8 - 12 hodin

Náchodská ulice Po - Pá 12 - 16 hodin 

Členové Klubu českých turistů Červený Kostelec vás
všechny (i nečleny) zvou na výlety a putování: 
23. března - Jičín - Oblastní zahájení turistického srazu -
Putování za Rumcajsem.
15. dubna - Zahájení jarní turistické sezony v Jestřebích
horách - Bílý kůl 1130 - 12 hodin.
22. dubna - Jarní provětrání - Žacléřsko (21. ročník), chata
Ozón 10 - 14 hodin.
29. dubna - Hadařská pětadvacítka (31. ročník) - start soko-
lovna 7 - 915 hodin. 
8. května - Květnový pochod Pecka (30. ročník), obecní
úřad 7 - 930 hodin.
20. května - Polický vandr - SOU zem. 7 - 10 hodin.
24. - 27. května - Cyklozájezd Krušné hory - informace na
tel.: 941 463 145 (Vajsarová).
3. června - Krvavej Čepelka (32. ročník), Malé Svatoňovice,
náměstí 6 - 10 hodin.
10. června - Barunka (16. ročník), Česká Skalice, sokolovna
6 - 10 hodin.
17. června - Cestou Jakuba Haliny (36. ročník).
30. června - 1. července - Červenokostelecká stovka (17.
ročník).
16. září - Vandr přes Vraní hory a Rýchory (29. ročník),
Žacléř, Národní dům 630 - 930 hodin.
23. září - Pochod podzimní přírodou Podkrkonoší (30. roč-
ník), Hostinné, ČD 7 - 10 hodin.
28. září - Čtvrté výročí otevření Jiráskovy chaty.
31. prosince - Silvestrovský výšlap kolem Kostelce.
Během roku může dojít ke změnám a upřesněním, sle-
dujte proto podrobné informace ve skříňce KČT na
autobusovém nádraží.



HÁČKO
CENTRUM PRO VOLNÝ ČAS

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ
SLUŽBA Č. KOSTELEC

Tel.: 491 465 148, 731 598 827 E-mail: hacko@hospic.cz
www.hacko.zde.cz

AKCE V BŘEZNU
PROMÍTÁNÍ - Tři země jihoamerických indiánů

Úterý 7. března od 18 hodin
CHILE - Oknem autobusu

Poslední ze tří volně na sebe navazujících besed z cesty
do Latinské Ameriky. Promítání s doprovodným slovem
autora filmu pana Zdeňka Nývlta.

Vstupné na jednotlivá promítání: 20 Kč.

Emoční vývoj a výchova dítěte kolem 3. roku 
Středa 8. března od 16 hodin

Přednáška bude zaměřena na tzv. období vzdoru a
povede ji PhDr. Z. Rejtharová z pedagogicko-psycholo-
gické poradny. Prostor bude i pro vaše dotazy.

Vstupné: 30 Kč.

Přednášky pro těhotné
Čtvrtek 9. března od 15 hodin (30. - 40. týden)

Přednášku povede porodní asistentka. Budete se moci
na cokoli zeptat. Vstupné: 30 Kč.

Drátkování vajíček 
Sobota 11. března od 15 hodin

Velikonoční vajíčko si odrátkujeme krajkovou techni-
kou. S sebou: štípací kleště na slabý drátek (např. elektri-
kářské) a pracovní oblečení. Přihlášky: do pondělí 6. března
na recepci Háčka. Cena: 80 Kč materiál + 70 Kč kurzovné.

Izrael na kole
Úterý 14. března  od 18 hodin 

Promítání Bc. Adély Linhartové. 1000 km dlouhá pou~
přes Tel Aviv, Cesareu, Nazaret, Kánu Galilejskou,
podél Jordánu k Mrtvému moři, přes Jericho a pevnost
Masadu do Betléma a Jeruzaléma. Vstupné dobrovolné.

Smalt pálený na vařiči
Sobota 18. března od 15 hodin
Vyrobíte si vlastní originální šperky. 

S sebou: pracovní oblečení a kdo má, nůžky na plech. Při-
hlášky: do pondělí 13. března na recepci Háčka.

Cena: 180 Kč materiál + 50 Kč kurzovné.

Připravujeme na duben
8. - 14. dubna  Jarní prodejní výstava

Charitní pečovatelská služba v Červeném Kostelci uspořá-
dala v lednu a únoru několik přátelských posezení. 

Prvním hostem v pečovatelském domě byl lidový léčitel pan
Hepnar z Červené Hory, který nás seznámil s tím, jak máme
zdravě a správně žít. Nejenomže máme hodně pít, zdravě
jíst, ale poradil nám, jak si máme udržet dobrou náladu.

Dalšími z milých hostů byly lidová umělkyně paní Anna
Rusová a paní Mil. Mertlíková, které nás příjemně naladily
svými básněmi, milými vzpomínkami na mládí a na dětství.
Společně jsme se přenesli do zahraničí do Dánska a dozvě-
děli jsme se, jaké zvyky v této zemi dodržují a jaké zážitky
zde prožily. Vše bylo podloženo příjemnou hudbou. Venku
hustě sněžilo a nám spolu bylo tak dobře.
Neméně zajímavá byla přednáška
pana Jiřího Šolce, který nám vy-
právěl o historii Červeného Kos-
telce. Mohli jsme i nahlédnout do
kronik města a dozvědět se, jak
tyto kroniky vznikají a co do nich
různí kronikáři psali. Poutavé vy-
právění bylo zpestřeno různými fotografiemi Oldřicha Ner-
mutě, který nám sdělil, jak vznikal místní zpravodaj. Oba
přednášející ochotně zodpověděli všechny všetečné otázky. 

Chtěla bych všem těmto našim milým hostům poděkovat a
popřát jim hodně zdraví, síly, elánu a velké díky za pěkné
chvíle prožité s Vámi. Lenka Vlčková

KLUB ZDRAVÍ VÁS ZVE
Milí spoluobčané! Dne 12. 1. 2006 se v Červeném Kos-
telci začal scházet Klub zdraví. V tomto klubu se snažíme
poznávat zásady zdravého a vyváženého životního stylu,
cvičíme, zpíváme a samozřejmě nechybí předávání recep-
tů a ochutnávky chutných pokrmů.
Rádi bychom vás pozvali na naše další setkání, které
se uskuteční ve čtvrtek 9. 3. v 18 hodin v Háčku. Naše
setkání se konají každý sudý čtvrtek od 18 hodin.
Zdraví není všechno, ale bez zdraví je všechno na nic.
Na setkání s vámi se těší pořadatelé.



Březen - měsíc knihy a Internetu
Dobrý den, vážení čtenáři městské knihovny a občané města Červený Kostelec.   
Měsíc březen vstoupil do přírody spolu se svými předjarními rozpustilostmi a do knihovny s každoročním posláním - propago-
vat knihy a nově také internet. Měsíc knihy a internetu - jak se to spolu snáší? Je možné říci nejen to, že se tyto dva významné
informační fenomény dnešní doby i přes výrazný věkový rozdíl dobře snášejí, ale ony se i vzájemně doplňují a spolupracují.
Snaží se rychle a přesně přinést informace všem, kteří je potřebují a přišli si pro ně právě do knihovny. A věřte, že by si kni-
hovny, které s internetem pracují, již jen těžko zvykaly na tzv. knihovnickou klasiku - ruční půjčování bez možnosti používat
moderní programy a informační zdroje. Proto je dobře, že měsíc březen propaguje nejen knihy, ale i internet.

8. března v 17 hodin - Stránky pro Tebe modré od nebe
Březen byl vždy také známý jedním dnem, který dnes trošku zanikl a mnozí v Čechách ho považují za přežitý a nepotřebný. Je
to Mezinárodní den žen. Ale věřte, že se určitě nic nepokazí, když si na ženy v celoročním shonu vzpomeneme. Kytička, kníž-
ka, případně básnička jim určitě udělá radost. A protože i městská knihovna chce ženy podarovat a potěšit, připravila pro ně,
ale nejen pro ně, samozřejmě také pro jejich partnery program nazvaný Stránky pro Tebe modré od nebe (Komorní setkání
s pozoruhodným literárním dílem prostřednictvím uměleckého přednesu). Program se uskuteční 8. března v 17 hodin v odděle-
ní pro mládež v 1. poschodí městské knihovny a nejlépe vám ho přiblíží jeho autor a recitátor Jaroslav Dvorský, který napsal:
“Milí Červenokostelečtí, v březnových Stránkách na vás čeká překvapivý důkaz pro tvrzení, že trutnovskou kroniku píše a spra-
vuje (již bezmála půlstoletí) opravdový básník. Tři desítky básní se seifertovsky citově naléhavým obsahem i pečlivě cizelova-
nou třístrofovou básnickou formou jsou nezapomenutelným nahlédnutím do soukromé poetické kroniky autorova obdivného
vztahu k ženě. Vyzrálý soubor rodinných i mileneckých reflexí pod prostým titulem Žena má jiskru vkusně intimní poezie i sílu
příkladu životní harmonie. Má sílu oslovit čtenáře a posluchače i daleko za branami trutnovského regionu. Setkání s červeno-
kosteleckým rodákem Antonínem Justem a s jeho poezií na rodné půdě je naším malým dárkem k blížícím se autorovým pěta-
osmdesátinám.” Mgr. Jaroslav Dvorský, předseda Trutnovského literárního klubu. Dovolte, abychom k srdečnému pozvání při-
pojili ještě to, že hudební doprovod připravili Daniela Schickerová a Radek Ježek.

Co je malé, to je milé, co je velké, nemusí být zlé aneb ilustrace k pohádkám
Další dárek našim čtenářkám a čtenářům, ale i dalším, kdo mají rádi hezké obrázky, připravili malí ilustrátoři z mateřských škol
v rámci soutěže vyhlášené městskou knihovnou v závěru loňského roku na téma: "Co je malé, to je milé, co je velké, nemusí
být zlé aneb ilustrace k pohádkám". Ilustrace k pohádkám budou zdobit vstupní prostor knihovny až do května 2006. 

Úterní kluby pro mládež proběhnou vždy v od 17 hodin s tímto programem:
7. března - Knihy a internet - Březen - měsíc internetu mezi dětmi
14. března - Úloha bank - o knížkách pro děti na toto téma (Jak se dělá byznys, Už nikdy na mizině) přijde pobesedovat ředi-
tel pobočky Komerční banky Červený Kostelec pan Otto Tauchman.
21. března - Jak se vaří knížka -  o výrobě knih a časopisů od začátku až do konce
28. března - Aikido - cesta harmonie -  tajemství kolem tohoto umění prozradí Zuzana Kleprlíková
4. dubna - první dubnový klub bude věnován 95. výročí narození Václava Čtvrtka

31. března - 1. dubna - další velká Noc s Andersenem,
tentokrát na téma: Pohádková noc na horách a v podhůří aneb Jak se žilo na horách i pod horami.

Pracovnice městské knihovny se s vámi těší na shledanou.                                                                  Marcela Fraňková

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČERVENÝ KOSTELEC
tel.: 491 463 384,          E-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz

ASTRONOMICKÉ INFORMACE - B Ř E Z E N   2 0 0 6

Slunce vstupuje 20. 3. v 19 h 25 min do znamení Berana. Nastává jarní rovnodennost, začíná astronomické jaro.
Měsíc je 6. 3. v první čtvrti, 15. 3. v úplňku, 22. 3. v poslední čtvrti, 29. 3. v novu. Přízemí (Měsíc se nachází v nej-
menší vzdálenosti od Země, 359 tisíc km) nastává 28. 3., odzemí (Měsíc je nejdále od Země, 406 tisíc km) 13. 3.

Planety: Merkur je viditelný počátkem března večer nízko nad západním obzorem, velmi jasná Venuše září ráno nad jihový-
chodem. Načervenalý Mars zapadá krátce po půlnoci, najdeme ho v souhvězdí Býka nedaleko nejznámější hvězdokupy naší
oblohy, otevřené hvězdokupy Plejády. Jupiter vychází pozdě večer, planeta Saturn je viditelná v průběhu celé noci s výjimkou
ranních hodin. Po celý březen se promítá do souhvězdí Raka poblíž hvězdokupy Jesličky.
Zajímavé úkazy: 15. 3. nastává polostínové zatmění Měsíce, úkaz však není okem pozorovatelný. 29. března dojde k úplnému
zatmění Slunce, které je z našeho území viditelné jako částečné v celém svém průběhu; největší fáze zatmění (tedy největší
zakrytí slunečního kotouče Měsícem) nastane zhruba hodinu po poledni. Bližší informace, mapku úkazu a časový průběh lze
získat na hvězdárně v Úpici.
V neděli 26. března se u nás zavádí letní čas: ve dvě hodiny středoevropského času se ručičky hodinek posunou o hodinu
dopředu, na třetí hodinu středoevropského letního času. Letní čas u nás skončí v neděli 29. října. 

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici



BŘEZEN 2006BŘEZEN 2006
4. sobota v 17    DOBRODRUŽSTVÍ NA PASECE II Mládeži přístupný              Vstupné 25 Kč
Hrajeme pro děti ČR / 2005 / klasický film / české znění / 63 minut     Nové pásmo pohádek o Krtkovi, Skokovi a Kukovi.
5. neděle v 17    JAK SE KROTÍ KROKODÝLI Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
6. pondělí v 17 ČR / 2005 / klasický film / české znění / 112 minut                            

6. pondělí v 1930 Nová rodinná komedie Marie Poledňákové o tom, že nikdo nechce zůstat sám. 
Hrají: Miroslav Etzler, Jiří Mádl, Ingrid Timková, Eva Holubová, Václav Postránecký a další.
8. středa v 17   JEŠTĚ ŽIJU S VĚŠÁKEM, PLÁCAČKOU A ČEPICÍ Mládeži přístupný      Vstupné 55 Kč
8. středa v 1930 ČR / 2006 / klasický film / české znění / 93 minut                            

Suchá komedie z nádraží. Hrají: Jaroslav Dušek, Igor Chmela, Jiří Vymětal, Petra Boková a další.
11. sobota v 17   HRA S NEVĚROU Mládeži do 12 let nevhodný     Vstupné 65 Kč 
11. sobota v 1930 Derailed / USA / 2005 / širokoúhlý film / české titulky / 107 minut                            

Byla to přitažlivost, téměř osudová. Hrají: Clive Owen, Jennifer Aniston…
12. neděle v 17    DŮKAZ Mládeži do 12 let nevhodný       Vstupné 65 Kč

Proof / USA / 2005 / širokoúhlý film / české titulky / 99 minut                            
Dá se dokázat pravda? Dá se dokázat láska? Dá se dokázat genialita? Hrají: A. Hopkins, G. Paltrow…
15. středa v 17   LETOPISY NARNIE: LEV, ČARODĚJNICE A SKŘÍŇ     Mládeži přístupný   Vstupné 65 Kč
Hrajeme pro děti USA / 2005 / širokoúhlý film / české znění / 132 minut                                

Prožijte neopakovatelná dobrodružství v zemi plné kouzel a zázraků.
18. sobota v 1930 OBCHODNÍK SE SMRTÍ Mládeži do 12 let nevhodný    Vstupné 55 Kč

Lord / USA / 2005 / klasický film / české titulky / 122 minut                                
Kde je zbraň, tam je chu~ zabíjet. V hlavní roli: Nicolas Cage.
19. neděle v 17    HARRY POTTER A OHNIVÝ POHÁR Mládeži přístupný     Vstupné 65 Kč
Hrajeme pro děti USA / 2005 / širokoúhlý film / české znění / 157 minut         

Čtvrtý rok Harryho Pottera ve Škole čar a kouzel v Bradavicích bude opět plný překvapení, akcí a nebezpečí.
21. úterý v 17   EXPERTI Mládeži přístupný              Vstupné 60 Kč
21. úterý v 1930 ČR / 2006 / širokoúhlý film / české znění / 85 minut            

22. středa v 1930 Sek. Sem. Sexem! Nová česká komedie od tvůrců SnowboarÐáků.
22. středa v 17 FINTY DICKA A JANE Mládeži přístupný              Vstupné 65 Kč

Fun with Dick & Jane / USA / 2005 / širokoúhlý film / české titulky / 90 minut                               
Peníze nebo život. Populární komedie s Jimem Carrey.
26. neděle v 17    KYTICE POHÁDEK III Mládeži přístupný              Vstupné 25 Kč
Hrajeme pro děti ČR / 2005 / klasický film / české znění / 72 minut                        

Pásmo pohádek o Krtkovi, Žofce…
28. úterý v 17    PÝCHA A PŘEDSUDEK Mládeži přístupný              Vstupné 55 Kč

Pride and Prejudice / VB / 2004 / širokoúhlý film / české titulky / 123 minut                                
Nejhorší je, když někoho k smrti nenávidíte a zároveň bez něj nemůžete být. Romantický film s elitou britského herectví.
30. čtvrtek v 1930 DOMINO Mládeži do 15 let nepřístupný   Vstupné 60 Kč

Domino / Francie / USA / 2005 / širokoúhlý film / české titulky / 128 minut                                
Slavná modelka opouští svou slibně se rozvíjející kariéru a stává se nájemnou lovkyní lidí. Na motivy skutečného příběhu.

telefon: 491 465 155      
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz

APRÍLOVÝ KONGRES PODKRKONOŠSKÉ PŘÍRODOSPITNÉ SPOLEČNOSTI
Krátce po úžasném nálezu sošky Olešenského Venouše byla prokázána jeho úzká vazba na Věsto-
nickou Venuši a z toho plynoucí objev, který od základů mění historii Červeného Kostelce. Jaké je
ale pojítko mezi Věstonickou Venuší z kmene Hroznokvašů a Olešenským Venoušem z kmene
Hadařů? Jistě by nám to osvětlilo rozluštění této skal-
ní kresby z údolí Úpy. 
Proto naše Podkrkonošská přírodospitná společ-
nost vyzývá všechny amatérské přírodozpytce ku
pomoci. Kdo z vás, milí kolegové, najde nejprav-
děpodobnější výklad tohoto obrazce a předá ho na
Městské kulturní středisko v Červeném Kostelci,
nebo ho osobně dopraví na 2. kongres PPS, který
se uskuteční 1. dubna od 20 hodin v Grafoklubu,
bude za svou námahu odměněn bohatou zásobou
bystřiče mozku Primátor z pivovaru Náchod. VK



POŘADY PRO DĚTI

DIVADLO

KONCERTY PŘIPRAVUJEME NA DUBEN

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO ČERVENÝ KOSTELEC
telefon: 491 465 919     E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

Pátek 24. března v 1930 hodin
Divadlo J. K. Tyla

ČESKÉ TRIO
Soubor špičkových kvalit je dnes znám po celém světě - od
Japonska až po Spojené státy. Reprezentuje slavné umělec-
ké tradice české komorní interpretace. Bohatá koncertní čin-
nost zahrnuje ročně desítky koncertů doma i v zahraničí. 
Program: Mozart, Mendelssohn, Dvořák.

Vstupné 70 Kč. Předprodej vstupenek od  7. 3. 2006 v pro-
dejně tabáku DALI, ul. Sokolská, nebo jednu hodinu před
začátkem pořadu v pokladně divadla.

Sobota 25. března v 15 hodin
Kino Luník

SŮL NAD ZLATO
Klasická loutková pohádka pro celou rodinu. Hraje loutkář-
ský soubor z Úpice. Vhodné pro děti od 4 let!

Vstupné: 15 Kč děti, 25 Kč dospělí. Prodej vstupenek jednu
hodinu před začátkem pořadu v pokladně kina.

Čtvrtek 30. března v 18 hodin
Divadlo J. K. Tyla

JIRKA A KOUZELNÁ HŮLKA
U příležitosti 15 let literárně-dramatické výchovy
na ZŠ Václava Hejny v Červeném Kostelci a 10 let
spolupráce s ochotnickým souborem nacvičili žáci
pohádku na motivy K. J. Erbena v režii a úpravě
Sylvy Pavlíkové. 
Osoby a obsazení:
Jirka - Michal Koblížek, Maminka - Simona Kuldová, Anka
- Bára Janovská, Barča - Hana Laštovičková, Honza, dvořan
- Zbyněk Drozd, Šenkýřka - Iveta Bartesová, Káča - Nikola
Bezděková, Manka - Renata Středová, Dodla - Veronika
Hanušová, Muž s prkýnkem - Lukáš Bárta, Muž s botou,
dráb - Lukáš Pich, Muž s palcem - Daniel Flégl, Princezna -
Aneta Bezděková, Král - Miroslav Holý, Chůva - Pavlína
Lipovská, Rytíř - Marek Pešík, Muzikanti - Jakub Staněk,
Pavlína Lipovská.

Úprava textu a režie: Sylva Pavlíková 
Návrh scény: Ladislav Jančík 
Masky: Miroslav Čermák 
Kostýmy: Marcela a Ola Labíkovy 
Hudební spolupráce: Jiří Kožnar 
Osvětlení, zvuk a scéna: technika Divadla J. K. Tyla

Vstupné: 20 děti a 40 dospělí. Prodej vstupenek jednu hodi-
nu před začátkem pořadu v pokladně divadla.

Sobota 1. dubna ve 20 hodin
Grafoklub

MAŠKARNÍ BÁL OCHOTNÍKŮ 
A  DRUHÝ APRÍLOVÝ KONGRES  

PODKRKONOŠSKÉ 
PŘÍRODOSPITNÉ SPOLEČNOSTI

2. celosvětový kongres Podkrkonošské přírodospit-
né společnosti, tentokrát v neodolatelné kombinaci
s karnevalovým rejem kosteleckých ochotníků,
díky kterému se celý večer ponese v duchu klasické
americké gangsterské komedie "Někdo to rád
horké".

Čeká vás předtančení, vědecká přednáška presidenta
PPS k jeho úžasnému nálezu Olešenského Venouše, taneční
soutěž a módní přehlídka. O hudební doprovod se postará
OKDO Al-Capone jazz band a vaše zbohatnutí zařídí naše
tombola. PřijÐte, a my vám slibujeme, že v sobotu 1. apríla
se nudit nebudete!

Vstupné s místenkou: 60 Kč. Předprodej vstupenek od 14. 3.
2006 v prodejně tabáku DALI, ul. Sokolská. 

Předprodej vstupenek - tabák DALI: tel.: 491 463 174

SOUTĚŽ VE SCÉNICKÉM TANCI

TANEČNÍ SOUTĚŽ

Středa 5. dubna ve 13 hodin
Divadlo J. K. Tyla

REGIONÁLNÍ PŘEHLÍDKA
DĚTSKÉHO SCÉNICKÉHO TANCE

O postup do Kutné Hory budou soutěžit taneční skupiny
z celého Královéhradeckého kraje. Již tradičně je spolupořa-
datelem přehlídky Středisko amatérské kultury IMPULS
z Hradce Králové. 

Sobota 1. dubna v 9 hodin - Sokolovna
ČERVENOKOSTELECKÝ DUKÁT

VI. ročník
SOUTĚŽE TANEČNÍCH FORMACÍ
Předtančení v kategoriích standard a latina

VIII. ročník
SOUTĚŽE VE SPOLEČENSKÝCH TANCÍCH
Neregistrované a registrované nefinálové taneční páry
Na soutěži přivítáme taneční páry z Náchoda, Jaroměře,
Nového Města, Pardubic, Kutné Hory, Hradce Králové a
Rychnova nad Kněžnou. Kostelec budou reprezentovat páry
z tanečního kroužku Dukát.

Vstupné: 20 Kč děti a 40 Kč dospělí.



DDDDIIIIVVVVAAAADDDDEEEELLLLNNNNÍÍÍÍ     FFFFEEEESSSSTTTTIIIIVVVVAAAALLLL
Divadlo J. K. Tyla 9. - 12. března 2006

Městské kulturní středisko Červený Kostelec, IMPULS Hradec Králové a Volné sdružení výcho-
dočeských divadelníků pořádá v Divadle J. K. Tyla v Červeném Kostelci Východočeskou pře-
hlídku amatérského činoherního divadla. Za finanční podpory Ministerstva kultury ČR a Králo-
véhradeckého kraje.

Čtvrtek 9. března

Pátek 10. března

Sobota 11. března

Neděle 12. března

1930 hodin Wilder, Diamond, Stone NĚKDO TO RÁD HORKÉ 
Komedie v rytmu swingu, psích deček, Chicaga, basy a saxíku.
Divadelní soubor Kolár Police nad Metují Režie: Jaroslav Souček

1000 hodin H. Ch. Andersen SNĚHOVÁ KRÁLOVNA
Pohádka o krásné, ale zlé královně, z jejíž moci vysvobodí Gerda malého Kaje.
Divadelní soubor Jiráskova divadla Hronov Režie: Miroslav Houštěk

1600 hodin C. Goldoni LHÁŘ 
Italská komedie o nenapravitelném lháři.
Divadelní soubor při MKS Červený Kostelec Režie: Jiří Kubina 

1930 hodin M. Čepelka PAVOUČEK PRO ŠTĚSTÍ
Lidový muzikál, v němž "… zvítězila láska nad penězi."
Divadelní soubor Jirásek Týniště nad Orlicí Režie: Oldřich Trumha

1000 hodin E. O´Neill FARMA POD JILMY 
Silný psychologický příběh plný bolesti, nenávisti, vášně a lásky, v němž věci lidské vždy lidsky nevypadají.
Divadelní soubor Vrchlický Jaroměř Režie: Zdeněk Hovorka

1500 hodin A. Jirásek LUCERNA 
Klasické provedení nejznámější hry Aloise Jiráska.
Divadelní soubor Jiráskova divadla Hronov Režie: Miroslav Houštěk

1000 hodin T. Williams SKLENĚNÝ ZVĚŘINEC
Máte rádi teplou mateřskou náruč? Věřte, že dokáže probodnout tím nejostřejším skleněným hrotem.
Divadelní soubor (a) Ma~ák Pardubice Režie: Petr Kouba

1600 hodin Josef Tejkl BÍLÍ ANDĚLÉ PIJÍ TESAVELU 
Abeceda venkovského kopáče: "Únava a bdění vybělilo mužům tváře a oči se jim propadly do černých otvorů."
Karel Poláček.
Černí šviháci Kostelec nad Orlicí Režie: Josef Tejkl

1930 hodin Voskovec, Werich, Ježek TĚŽKÁ BARBORA
Komedie o tom, kterak Eidamští zmoudřeli a své město ubránili.
Divadlo A. Jiráska Úpice Režie: Ladislav Tomm

Permanentky i vstupenky na jednotlivá představení si můžete zakoupit v prodejně tabáku DALI v Červeném
Kostelci. Abonenti divadelního předplatného si permanentky na festival mohou vyzvednout od 20. 2. 2006

v kanceláři městského kulturního střediska. Cena permanentky je 150 Kč, pro abonenty 50 Kč.



Období zábav, plesů, karnevalů, merend a maškarních rejů
vrcholí.

Maturitní ples Střední odborné školy oděvní v Červeném
Kostelci byl společenskou událostí města.

29 maturantek převzalo od třídní učitelky Ludmily Kovářo-
vé šerpu a od ředitele Miloše Vyšanského žlutou řůži.

Tance si užili i účastníci dětského karnevalu, na který je do
sokolovny pozvali hasiči z Horního Kostelce.

Velký zájem účastníků dětského karnevalu byl také o židlič-
kovou soutěž.

Potom bylo potřeba shrnout a uklidit penízky, kterými byly
zasypány maturantky při slavnostním aktu.

Karneval ve Stolíně, který uspořádal sbor dobrovolných ha-
sičů, měl ráz Z pohádky do pohádky.              Josef Vondra

S maturantkami si ve svém sólu s chutí zatančil ředitel ško-
ly Miloš Vyšanský. Oldřich Nermu~




